Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Terra Nova do Norte

ATA 0212025
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO E JUSTIÇA

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09 horas e 30
minutos, reuniram-se na sala das Comissões da Câmara Municipal de Terra Nova do Norte,
Estado de Mato Grosso, os vereadores Carlos Eduardo de Oliveira Vicente — Presidente,
Reginaldo Matos dos Santos - Relator e Luiz Carlos da Silva Baptista - Membro, para a
realização da reunião da Comissão de Constituição, Redação e Justiça e tratar sobre o
Oficio n°08/2025/CM de autoria do vereador Ramiro Douglas Gomes, que trata dos projetos
de lei, PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 0712025 que "Autoriza o Poder Executivo Municipal
a abrir crédito adicional especial, e dá outras providências"; PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR N° 0212025 (autoria do Poder Executivo) que "Altera parcialmente os
anexos 1, IV e V da Lei Complementar n° 12312023 e os anexos 1, IV e V da Lei
Complementar n 0 12212023, e dá outras providências", PROJETO DE LEI N°01/2025 que
"Dispõe sobre a Verba Indenizatória pelo exercício da atividade parlamentar e dá outras
providências" e PROJETO DE LEI N° 212025;qué Dispõe sobre alterações na Lei Municipal
N.°1.74012023 Plano de cargos, carreiras e salário dos servidores da Câmara Municipal de
Terra Nova do Norte, e dá outras providências. O presidente abriu a reunião solicitando ao
relator parecer no prazo regimental aos prõjetos acima mencionados; que manifestou ser
possível a emissão de parecer nesta oportunidade, sendo favorável aos mesmos, seguindo
parecer jurídico pela constitucionalidadee legalidade. Em seguida o presidente e o membro
da comissão em votação seguiram o voto da relatora. Nada mais havendo a ser tratado, o
presidente agradecendo a : presença de todos, declarou encerrado os trabalhos da reunião
da Comissão as 10 horas 00 minutos desta.data. - -

/Carlos Eduardo de Õliveira Vicente

rreslaente: 7
giAaIdo Matos dos Santos

F  RA@~R

h1cpJ.vcamac4vanovadono.to .n,tgov.be
	 e-n'ai?: Io9ieJaVv c;,nnara%einnov.-,cfoio.te.rnLgov b.

- 	 _
Travessa Lucas Auxilio Toniazzo, 206 - Centro - Fone (66) 3534-1108

Terra Nova do Norte - MT